



**INFORMACJA O DOFINANSOWANIU
Z WOJEWÓDZKIEGO FUNDUSZU OCHRONY ŚRODOWISKA
I GOSPODARKI WODNEJ W GDAŃSKU**

Nazwa zadania: *„Usuwanie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Lipusz – likwidacja skutków kłęski żywiolowej”*

Umowa dotacji nr WFOŚ/D/III-15/197/2018 z dnia 24 października 2018 r.

Gmina Lipusz otrzymała wsparcie finansowe w formie dotacji z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Gdańsku na zadanie pn. *„Usuwanie odpadów zawierających azbest z terenu Gminy Lipusz – likwidacja skutków kłęski żywiolowej”*.

Zadanie zostało zrealizowane w ramach konkursu pn. *„Usuwanie odpadów zawierających azbest – likwidacja skutków kłęski żywiolowej”* skierowanego do jednostek samorządu terytorialnego województwa pomorskiego na zadania z zakresu usunięcia i unieszkodliwienia odpadów niebezpiecznych zawierających azbest powstałych w wyniku wystąpienia zdarzenia noszącego znamiona kłęski żywiolowej, o którym mowa w piśmie Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Gdańsku z dnia 19 września 2017 r.

Koszt kwalifikowany zadania wyniósł: 1 410 zł.

Wysokość dofinansowania: 1 410 zł.

Dofinansowanie wyniosło 100 % kosztów kwalifikowanych, wg kryterium:

- nie więcej niż 600 zł/Mg odpadów zawierających azbest – gdy zadanie obejmowało łącznie: demontaż, transport i unieszkodliwienie odpadów;
- nie więcej niż 300 zł/Mg odpadów zawierających azbest – gdy zadanie obejmowało wyłącznie: transport i unieszkodliwienie odpadów.

Zadanie polegało na przekazaniu do utylizacji płyt falistych azbestowo-cementowych pochodzących z pokrycia dachowego 1 budynku mieszkalnego położonego w miejscowości Rzym uszkodzonych w wyniku zdarzenia noszącego znamiona kłęski żywiolowej, które miało miejsce 11-12 sierpnia 2017 r.

W ramach zadania unieszkodliwiono łącznie 2,700 Mg odpadów zawierających azbest, z czego: 2,0 Mg obejmowało demontaż, transport i przekazanie do unieszkodliwienia odpadu, natomiast 0,700 Mg dot. wyłącznie transportu i unieszkodliwienia zniszczonych płyt.

<https://wfos.gdansk.pl/>